
CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG
BỘ TRƯỞNG

Số: 259-CT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 13 tháng 7 năm 1992

Sign In

QUYẾT ĐỊNH CỦA CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG

Về việc quản lý và sử dụng quỹ sắp xếp lao động và giải quyết việc làm trong ngân sách

Nhà nước năm 1992

 

CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG

Căn cứ Luật tổ chức Hội đồng Bộ trưởng ngày 4 tháng 7 năm 1981;

Để đẩy nhanh tiến độ thực hiện chương trình sắp xếp lao động và giải quyết việc làm trong 6

tháng cuối năm 1992;

Xét đề nghị của Bộ Lao động - Thương binh và xã hội, Uỷ ban Kế hoạch Nhà nước, Bộ Tài

chính,

 

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1.- Phân bổ 830 tỷ đồng quỹ sắp xếp lao động và giải quyết việc làm trong ngân sách

Nhà nước năm 1992 cho các mục tiêu sau:

1. Dành 350 tỷ đồng để sắp xếp lại lao động trong khu vực Nhà nước theo các Quyết định số

176/HĐBT, 111/HĐBT, 315/HĐBT của Hội đồng Bộ trưởng và giải quyết chính sách cho

người đi hợp tác lao động ở nước ngoài về thôi việc.

Trong đó, riêng vốn để thực hiện Quyết định số 176 là 50 tỷ đồng và đầu tư trợ giúp các trung

tâm dạy nghề và dịch vụ việc làm 10 tỷ đồng.

2. Dành 180 tỷ đồng bổ sung thêm cho chương trình định canh, định cư và xây dựng vùng

kinh tế mới (trong đó bao gồm cả 18 tỷ đồng đã duyệt cho vùng khu 4 cũ, 25 tỷ đồng cho

vùng cao theo Quyết định số 69- CT của Chủ tịch Hội đồng Bộ trưởng và 15 tỷ đồng cho định

canh, định cư do Ban Định canh, định cư Trung ương thuộc Bộ Lâm nghiệp quản lý).

3. Dành 250 tỷ đồng làm vốn cho vay theo các dự án nhỏ, trong đó:

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D11144

